
 

 

 

 
Nota Oficial:  

ADEQUAÇÃO NAS DATAS DOS PLAYOFFS DA LGF 2020.  

 
 

No uso das suas atribuições legais e considerando que alguns integrantes da Associação 

Marauense de Futsal (AMF) testaram positivo para Covid-19 em exames realizados nos últimos 

dias, informa: 

Considerando que havia a previsão de realização, neste sábado (28/11/2020), da partida 

de Ida pelas Quartas de Final da Liga Gaúcha Sicoob de Futsal, envolvendo AMF x GUARANY, 

a qual será adiada e com data a ser definida. 

Considerando sempre priorizar a segurança dos envolvidos na competição, bem como de 

todos seus familiares. 

Considerando o ajustado calendário de datas disponíveis neste último bimestre de 2020; 

RESOLVE: 

Adequar as datas dos jogos dos Playoffs da Liga Gaúcha Sicoob de Futsal 2020 de acordo com 

o disposto abaixo: 

Quartas de Final no período de 23/11 a 10/12; 

Semifinais no período de 11/12 a 16/12;  

Finais nos dias 19/12 e 22/12. 

Os jogos das finais podem sofrer alterações caso tenha transmissão do SporTV. 

Caso não exista comum acordo a LGF define a distância dos 3 últimos dias do período 

como data dos jogos.  

Ex: Quartas de final: Ida 07/12 e a volta 10/12; Semifinais: Ida 13/12 e a volta 16/12. 

 

 

Cachoeirinha, 26 de Novembro de 2020 
 

 

 

 

 

 

 

NELSON BAVIER  

Presidente da Liga Gaúcha de Futsal  

 


